
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA la Circolare n.102 del 30/01/1985 Prot. n.1509/DS della Regione Abruzzo Settore Diritto allo 
Studio, inerente l’applicazione della Legge Regionale n.78 del 15/12/1978 così come innovata dalla Legge 
Regionale 22/11/1984, n.82; 
 
CONSIDERATO che i Comuni, ai sensi della legge Regionale innovativa n.82 devono inoltrare alla 
Regione l’intervento del Diritto allo Studio relativo all’anno solare 1999 corredato dal relativo parere degli 
Organi Distrettuali Scolastici o in mancanza di tale parere entro trenta giorni dalla richiesta, l’esibizione 
della prova della richiesta; 
 
DATO atto che il Comune in data 15/05/2000, Prot. n.911 ha inoltrato al Presidente del Distretto 
Scolastico n.10 l’intervento anzidetto per il parere del Consiglio Scolastico in merito e che, in data 
20/05/2000, Prot. n.372/A ed acquisito agli atti in data 24/05/2000, Prot. n.967 si è espresso 
favorevolmente al nuovo Piano Comunale per Diritto allo Studio; 
 
VISTA l’attestazione favorevole del responsabile contabile ai sensi dell’art.55, comma 5° legge 142/90; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME; 

 

D E L I B E R A 

 

Di attuare gli interventi per il Diritto allo Studio 2001 in conformità all’allegato prospetto; 
 
Di finanziare detti interventi con i contributi che la Regione erogherà a tale titolo con appositi 
stanziamenti in entrata ed in uscita del bilancio 2001, salvo eventuali integrazioni con fondi propri 
compatibilmente con le disponibilità finanziarie dell’Ente.   


